НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

П О С Т А Н О В А № 5-ЦА-УП-Е
про накладення санкції за правопорушення на ринку цінних паперів

      
м. Київ






        11 січня 2018 року

Я, уповноважена особа Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (далі - Комісія) – член Комісії Тарабакін Д. В., на підставі доручення Голови Комісії Хромаєва Т.З. від 12.12.2017р № 583-ЦА-УП-Е, розглянувши у присутності керівника юридичної особи Отченаша А.А. матеріали справи про правопорушення на ринку цінних паперів, у відношенні приватного акціонерного товариства «АВТОАЛЬЯНС - ХХІ СТОРІЧЧЯ» (далі - ПрАТ «АВТОАЛЬЯНС - ХХІ СТОРІЧЧЯ»); місцезнаходження: (04116, м.Київ, ВУЛИЦЯ СТАРОКИЇВСЬКА, будинок 10,  ідентифікаційний код юридичної особи 31282328),

в с т а н о в и в:
  у відношенні ПрАТ «АВТОАЛЬЯНС - ХХІ СТОРІЧЧЯ» було складено акт про правопорушення на ринку цінних паперів від 08.12.2017р. № 645-ЦА-УП-Е, відповідно до якого встановлено наступне. 

Пунктом 4 глави 4 розділу ІІ Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, затвердженого рішенням Комісії від 03.12.2013 № 2826, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 24 грудня 2013 р. за №2180/24712 (далі – Положення) зокрема, встановлено, що розкриття регулярної річної інформації здійснюється шляхом подання Комісії у строк не пізніше 30 квітня року, наступного за звітним.

Пунктом 12 розділу І Положення, зокрема, встановлено, що при поданні Інформації до Комісії емітент зобов'язаний подавати (надсилати) таку Інформацію у вигляді електронних документів відповідно до нормативно-правового акта Комісії, що регулює порядок подання адміністративних даних, та інформації у вигляді електронних документів.

Відповідно до пункту 2 глави 4 розділу ІІ Положення звітним періодом для складання річної інформації є календарний рік.

Підпунктом 2 пункту 1 глави 4 розділу ІІІ Положення встановлено, що річна інформація емітентів, які здійснили приватне (закрите) розміщення цінних паперів, а також приватних (закритих) акціонерних товариств, які не здійснювали публічне (відкрите) розміщення цінних паперів, крім публічних акціонерних товариств, які здійснили приватне (закрите) розміщення цінних паперів, зокрема, включає титульний аркуш, відомості про аудиторський висновок (звіт) (має містити дані відповідно до розділу XV додатка 38 до цього Положення).

Згідно з додатком 38 Положення  на титульному аркуші річної інформації зазначається  посада, прізвище та ініціали керівника, дата підпису, чим підтверджується, зокрема,  достовірність інформації, наданої для розкриття в загальнодоступній інформаційній базі даних Комісії. 

03.05.2017 ПрАТ «АВТОАЛЬЯНС - ХХІ СТОРІЧЧЯ» подало до Комісії регулярну річну інформацію за 2017 рік (реєстраційний номер 85273).

На титульному  аркуші зазначеної річної інформації ПрАТ «АВТОАЛЬЯНС - ХХІ СТОРІЧЧЯ» вказано посаду директора ПрАТ «АВТОАЛЬЯНС - ХХІ СТОРІЧЧЯ»  Отченаш А. А. та дату підписання річної інформації емітента цінних паперів 03.05.2017.

У вищевказаній регулярній річній інформації ПрАТ «АВТОАЛЬЯНС - ХХІ СТОРІЧЧЯ» у відомостях про аудиторський висновок  розкрито інформацію про найменування аудиторської фірми ТОВ "Аудиторська фiрма "Блискор Гарант" (код за ЄДРПОУ 16463676) та зазначено, звітний період, за який проведений аудит фінансової звітності – 2016 рік.

Таким чином, ПрАТ «АВТОАЛЬЯНС - ХХІ СТОРІЧЧЯ» подало до Комісії недостовірну регулярну річну інформацію, а саме: невірно визначений звітний період.

На дату розгляду справи про правопорушення на ринку цінних паперів товариство не усунуло вищезазначене правопорушення.
Враховуючи викладене, керуючись пунктом 7 частини 1 статті 11 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні» та  пунктом 1 розділу XVII Правил розгляду справ про порушення вимог законодавства на ринку цінних паперів та застосування санкцій, затверджених рішенням Комісії від 16.10.2012 № 1470,
п о с т а н о в и в:
1. За подання  недостовірної інформації до Комісії застосувати у відношенні ПрАТ «АВТОАЛЬЯНС - ХХІ СТОРІЧЧЯ» санкцію у вигляді штрафу у розмірі 2 000 (дві тисячі) грн. 00 коп., який слід перерахувати на рахунок територіального управління Державної казначейської служби України за місцезнаходженням платника на балансовий рахунок 3111 «Надходження до загального фонду державного бюджету», код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції», символ 106, протягом 15 днів з моменту отримання цієї постанови. Копію розрахункового документу, який буде підтверджувати виконання цієї постанови, направити до департаменту правозастосування Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку.
2.  Дану постанову надіслати ПрАТ «АВТОАЛЬЯНС - ХХІ СТОРІЧЧЯ».

Постанову може бути оскаржено протягом п’ятнадцяти робочих днів до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку або до суду у встановленому чинним законодавством порядку.
Уповноважена особа Комісії                      

                   Д. Тарабакін
